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EKSTRAKT

1 procesverbalit nga mbledhja e dyté e Komitetit Pér Arsim, mbajtur mé 22.02.2023,
duke filluar né orén 17:00.

Né mbledhje morén pjesé: Fatmir Dervishi, Lindita Rexhepi, Ajet Brajshori, Gjylbehare Llapi.

Mungoi: Berna Saraci.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi kryesuesi i komitetit 7, Fatmir Dervishi me kéts

RENDTEDITES:

1. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja paraprake;
2. Raportim pér suksesin e nx€nésve né gjysmé vjetorin e paré;
3. Plotésimi dhe aprovimi i udhézuesit P€r organizimin e garave komunale;
4. Riorganizimi i mésimit né SHFMU “Dardania”, pas fillimit té renovimit;
5. Té ndryshme.

Pika e paré

Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar
Njézéri u miratua ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Pika e dyte
Raportim pér suksesin e nxénésve né gjysmeé vjetorin e paré

Kryesuesi i komitetit tha se kjo piké mbetet pér shqyrtim né takimin e ardhshém,

Pika e treté
Plotésimi dhe aprovimi i udhézuesit pér organizimin e garave komunale
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Fatmir Dervishi, kryesues shtroi Pyetje se a ka dikush qé ts shtojé apo plotésojé dicka lidhur me
udhézuesin pér organizimin e garave komunale,

Gjylbehare Llapi, duke u ndérlidhur né diskutim tha se n€ pérgjithési nuk éshté shume j
kushtueshém, mandej duke e ndaré punén toné, totali nuk dilte shumé.

Fatmir Dervishi, kryesues tha se edhe njéheré po e pérsérisé nése kenj verejtje dhe sugjerime, kéts
dokument sot duhet ose me e aprovuar ose me e larguar nga diskutimi.

Ajet Brajshori, duke u ndérlidhur né diskutim tha se uné do ti kisha dhéné mendimet € mia,
kam mbetur tek céshtja e pikave 5,10,15 tek indeksj se sa me i vlerésuar, ku mendoj qé kjo éshte
€ géndrueshme edhe pse pika 15 na sjell mé shume telashe.

Fatmir Dervishi, kryesues tha se ne mundemi me € marr njé komision qé e bén vlerésimin e
testeve, ndoshta i ka jo 5 porijep 2,2, a,b,calternativa,

Ajet Brajshori, tha se kétu dug t€ ndérlidhem, se brenda peséshit mundet me qené me 3 pike,
brenda dhjetéshit mundet me gené me 7 piké. Komisioni duhet té vlerésojé me pérgindje te&
pérgjigjes se sa ka dhéné ai nxénes.

dhe aty jané sakts te matshme, pra kemi modele shumé, kush e merr ate puné do té nénshkruhet
atje, pra duhet me qeneé profesionisté, Por até kuotén e pikéve dhe vlerésimin edhe brenda detyrés,
duhet patjetér me e pasur.

Ndérsa tek pyetjet me alternativa, aty shkon 2 ose 0, kéto té tjerat, pyetjet e mesme apo té nivelit
mé té larté, shkojné 10 piké, ku deri diku i merr 5, deri diku 3 e késhtu me radhe,

Ai né vazhdim tha se aty kemi me vendosur njé standard t& cilin uné mundem me ua




njé performancé té mire t€ garés, nuk eshté e kushtueshme me e ¢muar dijen e nxénésve, 4() mijé
€Uro pér mua jané té pranueshme,

Lindita Rexhepi, tha se nuk kisha dashur asgjé mé shumé me i shtuar komentit té profesorit Ajet,
Per arsye se jané shumé me vend dhe uné té njsjtat do i kisha théné por profesori shume me miré
i ka pérmbledh, si dhe pajtohem me shumén, bile me shikuar qé nése ka buxhet edhe me rrit nuk
bén aspak keq, éshté e pranueshme edhe kjo shume sepse pérfshihen shumé njeréz,

para, mua si profesor 500 euro, nxénésit 1000 euro, ajo ka gene shoqaté. Shoqata tash mbulohet
prej MASHT-it, atéheré nuk e di se kush e ka mbuluar.

Lindita Rexhepi, duke u ndérlidhur né diskutim tha se pajtohem me propozimin e 7, Dervishi
kishte gené mire me u drejtuar me shkrim zyrtarisht Zyrés ligjore g€ me pas si dokument gé né

Fatmir Dervishi, kryesues tha se uné ket PO € marr po, e pérpunoj dhe ua dérgoj me kéto vérejtje.
1.Vendi i paré, i dyte, shpérblehen sa do qé fitojng,

2.Pikét minus me u larguar,

3.Me i ‘u drejtuar Zyrés ligjore pér kéts,

4.Mundésisht nése ka mé shumg mjete me i ngrité pér secilén kategori.

Pika e katert
Riorganizimi i mésimit ng SHFMU “Dardania”, pas fillimit té renovimit

Sa i pérket késaj pike té rendit t& dités tha se Shkolla “Dardania”, e ka fituar njé projekt nga
Bashkimi Evropian, vlera e t& cilit nuk e di sakté sa éshtes por péraférsisht éshtes 600 mijé apo 700
mijé euro.

Ajo do té rinovohet né térési duke i pérfshiré té gjithat si: kanalizimin, ujin, rrymén, dyshemeneé
etj. dhe kjo do te zgjaté deri né shtator t& vitit 2024, pra njé vit e gjysmé.
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Gjylbehare Llapi, tha se Po mé vijen keq qé drejtorja nuk genka prezent se kam njé kérkese prej
njé klubi t& sportit to karatesé, té cilst jané té interesuar té shkojné né 2-3 shkolla t& Prishtinés,

angazhuar pak né aktivitetet sportive, pasi qé nxénésit shume pak jané duke u marr me aktivitete
sportive por mé shume jané dhéné pas teknologjisé,

Ajo mes tjerash tha se ata vec se kané shprehur déshiren tek shkolla “Model” ku ata vetsm se ua
kishin lejuar, thjeshté kérkonin q€ ta pérdorin sallén pa pages€, por éshté pér ata nxénés te asaj
shkolle t& cilét mund te shkojné pa pagesé.

Trajneri shkon aty ne ményré vullnetare, Thjeshts po kané déshiré me i angazhuar fémijét sepse

u merr shumé kohe teknologjia.

Prandaj ata pyetén se a me e bere kérkesén veté sikur shkollas “Model” qé ia kané beér, apo me
shkuar kérkesa né Komung, me biseduar me Komunén se cilat shkolla mendojné ata qé do kishte
qen€ miré me e ofruar kéte aktivitet.

Ajet Brajshori, duke u ndérlidhur né diskutim tha se shfrytézoj rastin té ju informoj se edhe
shkolla “Zenit”, ka ofruar aftésimin € nxénésve né not. E kané pishinén brenda, | kané trajnerét e




€ nxenésve né aktivitete sportive dhe aktivitete tjera qysh kishin me u larguar pak nga teknologjia
Pasi g€ ajo po ju merr shumé kohg.

Pika e peste
Té ndryshme

Lindita Rexhepi, shtroi pyetje se njé student i cili pérfiton bursé nga universiteti a ka té drejté te
pérfitojé bursé edhe nga Komuna.

Fatmir Dervishi, kryesuesi tha se me siguri qé po, ose e merr njérén e len tjetrén.

Lindita Rexhep, tha se e di edhe uné€ qé ndajné por si informacion i sakte nuk e di a iu takon nése
Jané pérfitues né universitet.

Gjylbehare Llapi, tha se edhe uné kam gené bursiste vets, kam marr bursé né Fakultet t& Edukimit
dhe e kam ditur qé éshts hga institucioni publik, nuk mundesh me aplikua edhe né Komuné, ndérsa
Komunés i kané réné studentst qé ndoshta nuk e kang pasur mesataren prej fakultetit qé me e
pérfituar, por kané gené students te miré dhe kané pérfituar nga Komuna. Pra do té thoté se nuk
mundesh nga dy institucione publike me pérfituar.

Ajet Brajshori, tha se na mbetet t€ marrim informatén pér bursa, sa dhe pér cilin nivel, dhe

mundésisht njé organizim Per veteranét e arsimit t¢ Komunés s@ Prishtinés té cilét kané dal ne
pension, me i mbledhé pér 7 mars.
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Mbledhja ka mbaruar né oren 18:30
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